[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от   15 мая 2020  года                 № 12

[bookmark: _GoBack] Об утверждении отчета   исполнения  местного  бюджета Медведевского  сельского поселения Темкинского      района  Смоленской области  за  2019  год

     В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Уставом Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области       (с изменениями), с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Медведевское  сельское поселение Темкинского района Смоленской области,    решения постоянной комиссии по бюджету,  налогам  и  финансам

   Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:

        1. Утвердить отчет  исполнения местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за 2019  год   по основным характеристикам в следующих объемах:
       - по общему объему  доходов  в сумме  11356,1 тысячи  рублей, в том числе:
       - объём получаемых межбюджетных  трансфертов в сумме  6320,7 тысячи рублей.
       - по общему объёму расходов  в сумме   12537,5 тысячи  рублей;
       - дефицит  местного бюджета  за 2019 год составил – 1181,4тысячи рублей.
       2. Настоящее решение вступает в силу  со дня  официального опубликования  в  районной  газете «Заря».
       3. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике                                     (председатель Н.А. Васильев).

Глава  муниципального образования
Медведевского    сельского     поселения
Темкинского района
Смоленской области                                                                                   В.П. Потапов

Сведения о численности муниципальных служащих
Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, работников муниципальных учреждений фактических расходов
на оплату труда за 2019 год

1. Муниципальных служащих – 4 человека ФОТ составил – 1291,9 тыс. рублей;
1. Работники Администрации – 17 человек ФОТ составил – 2893,9 тыс. рублей.

Глава муниципального образования
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                        В.П.Потапов

Приложение
 к решению Совета депутатов
Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области от 15.05.2020г. №12

Отчет
об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за 2019 год

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Уточненные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	4353,3
	4768,3
	5035,4
	105,6

	Налог на доходы физических лиц
	508,6
	392,6
	392,6
	100,0

	Акцизы от нефтепродуктов
	1756,3
	1756,3
	2020,7
	115,1

	Единый сельскохозяйственный налог

	6,0
	6,5
	109,0

	Налог на имущество физических лиц
	1000,4
	1137,4
	1134,0
	99,7

	Земельный налог организации
	-
	350,9
	351,3
	100,1

	Земельный налог физические лица
	1088,0
	1123,1
	1128,2
	100,5

	Земельный налог прошлых лет

	0,1

	Штрафы

	2,0
	2,0
	100,0

	Безвозмездные поступления
	4761,0
	6320,7
	6320,7
	100,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4054,8
	4054,8
	4054,8
	100,0

	Дотация на сбалансированность
	620,5
	620,5
	620,5
	100,0

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,7
	81,1
	81,1
	100,0

	Межбюджетные трансферты (вода)

	60,0
	60,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты (дорожный фонд) соглашение

	1504,3
	1504,3
	100,0

	Итого доходов
	9114,3
	11089,0
	11356,1
	102,4

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	5020,5
	5181,3
	5110,6
	98,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	488,5
	488,5
	488,5
	100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	113,9
	-
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4390,7
	4674,4
	4603,7
	98,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	18,4
	18,4
	18,4
	100,0

	Резервные фонды
	9,0
	-
	-
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,7
	81,1
	81,1
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1756,3
	4037,7
	3742,7
	92,7

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2026,0
	3503,5
	3395,1
	96,9

	Жилищное хозяйство
	30,0
	235,2
	235,1
	99,9

	Коммунальное хозяйство
	150,0
	681,8
	586,6
	86,0

	Благоустройство
	1846,0
	2586,5
	2573,4
	99,5

	Культура, кинематография
	101,4
	101,4
	81,8
	80,6

	Пенсионное обеспечение
	124,4
	126,2
	126,2
	100,0

	Итого расходов
	9114,3
	13031,2
	12537,5
	96,2

	Дефицит (-), профицит (+)

	-1181,4

Остаток денежных средств на 01 января 2020 года составляет 760,9 тыс. рублей

image1.wmf